PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA
Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000

Fone: (16) 3133.9300 -  Fax: (16) 3133.9300

CRISTAIS PAULISTA – SP

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO TOMADA DE PREÇOS
Nº.0002/2016– OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS CIVIS DE REFORMA
E CONSTRUÇÃO DA AMPLIAÇÃO DA DELEGACIA DE POLICIA DE
ACORDO COM CONVÊNIO GSSP/ATP-90/15, FIRMADO ENTRE A
SECRETARIA SEGURANÇA PUBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO E
O MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA, CONFORME PROJETO,
PLANILHA, ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA, ESPECIFICAÇÕES,
MEMORIAL DESCRITIVO E NORMAS TÉCNICAS.

Aos 07 dias do mês de Abril 2016, às 9 (nove) horas, na sala de licitações da
Prefeitura Municipal de CRISTAIS PAULISTA - SP, reuniram-se os membros da
Comissão Permanente de Licitações, para análise do processo em epígrafe. Esta
presente o engenheiro do Município o Sr. Luciano Gustavo Garcia para auxiliar na
aceitabilidade da proposta e  exigencias técnicas, bem como o Secretario de Obras e
Serviços Urbanos o Sr. Moacir de Almeida Oliveira para auxiliar na aceitabilidade
das propostas. No horário estabelecido para a entrega dos envelopes, constatou-se
a participação de 02 (dois)  empresas a saber: WL Gama Engenharia e
Terraplanagem Ltda e Dik Construtora Ltda, entregues através de seus
representantes respectivamente o Sr. Eder Clayton Lourenço e Emílio Carlos
Bruxelas de Freitas. Após o recebimento dos envelopes lacrados o presidente
determinou que todos os membros da Comissão e Licitantes presentes
rubricassem os mesmos, a seguir o presidente determinou que fosse aberto os
envelopes de habilitação e após a análise pela comissão bem como pelo Engenheiro
a Empresa Dik Construtora Ltda, apresentou atestado de capacidade Técnica
Operacional em desacordo com o Edital em nome das empresa GCF
Terraplenagem e Limpeza Ltda e Dika Engenharia e Construções Terraplenagem
Ltda  bem como protocolo de solicitação de acervo em nome da própria empresa
dessa forma a empresa Dik Construtora Ltda, foi considerada inabilitada pela
Comissão Permanente de Licitações. Os representantes das empresas abriram mão
de recurso e foi determinada pelo presidente a abertura dos envelope de proposta
da empresa WL Gama Engenharia e Terraplanagem Ltda, a classificação ficou da
seguinte forma 1ª Colocada WL Gama Engenharia e Terraplanagem Ltda, com
valor de R$ 452.930,07(quatrocentos e cinquenta e dois mil novecentos e trinta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA
Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000

Fone: (16) 3133.9300 -  Fax: (16) 3133.9300

CRISTAIS PAULISTA – SP

reais e sete centavos). A empresa WL Gama Engenharia e Terraplanagem Ltda, foi
declarada vencedora, o Presidente juntamente com a Comissão Permanente de
Licitações, resolveram adjudicar o objeto de acordo com a classificação. Foi
devolvido lacrado o envelope de proposta da empresa Dik Construtora Ltda.
Sendo que o presente expediente será encaminhado ao Sr. Prefeito Municipal para
homologação. Dada a palavra aos presentes não houve manifestação verbal. Nada
mais havendo a ser tratado, lavra-se o presente termo que lido e achado conforme,
segue assinado pelos membros da Comissão Permanente de Licitações e Licitantes
presentes. ATA APROVADA.

Leandro Rodrigues e Silva

Juliano Otávio Garcia

Lucineia Aparecida da Mata Oliveira

Marcos José da Silva

Luciano Gustavo Garcia

Moacir de Almeida Oliveira

Licitantes Presentes:

WL Gama Engnharia e Terraplanagem Ltda

Dik Construtora Ltda